CCL-~ia 	r"` O,
Câmara Municipal de Ibitinga

7"/".41 (ari""17(4 	( 	1111111111 11111111 I III
Protocolo Ge ai n° 969 2019

Data: 11 03/2019 Horário: 15:24
Legislativo - IND 236/2019 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza do canteiro da Avenida Antônio Pinto da Costa.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O canteiro da Avenida Antônio Pinto da Costa necessita de
roçagem o mais rápido possível, pois o mato alto está invadindo a rua e prejudicando a visão dos
motoristas, que não enxergam com definição a presença de pedestres ou de outros veículos. Além
disso, o mato alto ajuda para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, que invadem residências
e causam incômodo aos moradores.

Assim, solicito que os devidos serviços sejam realizados pelo setor competente o mais
rápido possível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de mar 	119.

ACIO DE • LIVEIRA
PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1